
Årsmøte i fylkesbiblioteksjefskollegiet 

Tidspunkt: Torsdag 20/10 (16:00-18:30) og fredag 21/10 (9:00-12:30)  
Sted: Gardermoen, Scandic Oslo Airport  

Tilstede: Birgit (Troms), Anita (Nordland), Heidi (Viken), Britt (Rogaland), Sunniva (Finnmark), Elin (Vestland), Nina (Agder), Knut (Oslo -digitalt kun torsdag), 
Tone (Innlandet-digitalt begge dager), One Marthe (Møre og Romsdal- digitalt begge dager), Hildegunn (Trøndelag), Mette (Vestfold og Telemark) 

Referent: Mette 

 Torsdag 
20/10 

Sak  Innmeldt av   Oppfølging / referat  

  

 16:00 Velkommen til årsmøte!  AU  Heidi ønsket velkommen 

Mette skriver referat  

 

Tillegg til agenda: Bookbites-samarbeidet om markedsføringskampanje  

1 16:05-16:30 Gjennomgang av 
årsmelding 2021-2022 

AU  Årsmeldingen er godkjent og vedtatt. 

Enighet om å sende årsmeldingen til Fylkeskultursjefkollegiet til orientering. 

2 16:30-17:00 Oppsummering av møte i 
strategisk råd   

Hildegunn, 
Knut, Heidi  

NB om Aktivitetsmidlene – litt få søkere og om til liten sum. 12 mill. NB vil se 
på utlysningskriteriene for å stimulere til større søkermasse. 
Utviklingsmidlene: Bør NB ta hånd om midlene å fordele til store overgripende 
nasjonale prosjekter? Eller viktig for de mindre bibliotekene å få midler til små 
utviklingsprosjekter? 

Statsbudsjettet-NB sitt budsjett blir noe kuttet. Leselyststrategi 



Metadatabrønn – diskusjon rundt hva og hvorfor og innhold. Også om deling 
av data. Vi trenger metadata som er relevant for sluttbrukeren. 
Autoritetsregister.  

NB vil nå ta styringen for videre arbeid med metadatabrønnen. 

Fjernlån – historisk tilbakeblikk fra Tinnesand. Tatt opp mange spørsmål og 
problemstillinger rundt fjernlån. Bærekraft, selvforsyningsgrad, servicegrad, 
utlån av ny etterspurt litteratur, ventelister, kostnader….skal Deichman ha en 
egen rolle i fjernlånet (som et supplerende depot) og kompenseres økonomisk 
for dette fra NB? 

Nye retningslinjer for fjernlån? Skal NB ta ansvar for det? Høringsmuligheter 
for bibliotekene? 

NB øsker trolig å ta en større rolle i forhold til depotbiblioteket. 

Nasjonalt lånekort – Bibliotekkortet. Kommer mer info om dette fra NB. 

NB skal ha et innspillmøte med Departementet om «Digital hele livet» 

Enighet om at det var gode diskusjoner i møtet. 

 17:00-17:15 Benstrekk  Alle   

3 17:15 –
17:45 

Formidlingsplattform 
/digital infrastruktur i 
norske folkebibliotek  

Knut  Avtalen om biblioteksystem-kjernesystem. Åpen anbudskonkurranse i EØS. 
Det danske Systematic vant konkurransen. Leverer også andre systemer enn 
biblioteksystem. Morgenbladet publiserer en kritisk sak om denne 
anskaffelsen førstkommende søndag.  

Se epost fra Knut 20.10.22 

Det norske anskaffelsesregelverket er fulgt i saken. Kommuneadvokatens 
anbefalinger er fulgt.  

Biblioteker som har tilslutningsavtale til Deichman sin avtale, kan trekke seg 
fra denne. Informasjon om saken kan deles med disse bibliotekene.  



Formidlingsplattform: Fylkeskultursjefene møtes 4. november i Oslo. Der skal 
saken om formidlingsplattform løftes. Hva kan en felles formidlingsløsning ha 
av betydning for bibliotekene? Gevinster for bibliotekene? Rogaland, i 
samarbeid med Deichman lager en presentasjon til møtet. Britt representerer 
oss. Hvilket etterlatt inntrykk ønsker vi at fylkeskulturdirektørene skal sitte 
igjen med? Ønsker vi en løsning som ligger under IKS-et Bibliotek24?  

Viktig å formidle et behov for økonomisk støtte til denne løsningen, på fast 
basis.  

Vi må være tydelige på at for å sikre bibliotekenes nåværende og framtidige 
samfunnsansvar er denne formidlingsløsningen helt avgjørende. 

 

4 17:45 – 
18:30 

Offentlige anskaffelser i 
norske bibliotek og 
leverandørmarkedet  

Knut og 
Heidi  

Med bakgrunn i erfaringer fra Deichman og Viken ønskes det en diskusjon om 
hvordan vi skal forholde oss til leverandørmarkedet framover 

Det er en tøff og «røff» konkurranse mellom aktørene. Siste nyhetsbrevet til 
Biblioteksystemer omtaler anbudsutlysere/potensielle kunder negativt i 
forbindelse med en anbudskonkurranse som de tapte.  

Vi skal søke å opptre profesjonelt i samarbeid med våre anskaffelsesrådgivere 
i kommuner og fylkeskommuner, i alle våre anbudskonkurranser.  

Diskusjon rundt leverandørmarkedet, lite profesjonalitet og behov for gode 
rutiner i anskaffelsesprosesser. 

Heidi lager en skriftlig redegjørelse for saken. Vi diskuterer i neste møte om vi 
tar det videre.  

 

Angående Bookbites og krav om endringer og forbedringer. Birgit tar opp 
saken igjen og ber Biblioteksentralen om å fullføre endringene.  

 18:30  Slutt    



 Fredag 
21/10 

   

5 9:00-09:30 Avklaringer og konstituering 
av nytt arbeidsutvalg for 
perioden 2022-2023 

Alle  Diskusjon rundt gangen i rulleringsordningen. Forslag om at vi går for 
rulleringsforslaget som foreligger nå. Se forslaget fra Hildegunn. 

Første perioden blir noe annerledes. Forslag om at Britt sitter som leder i ett 
år ( til oktober 2023)  

Knut sin periode går ut i 2023.  

Nina og Tone går inn i AU nå og sitter i 2 år. Ny leder blir da Nina eller tone fra 
2023. AU blir enige om ledervervet.  

Enighet om at vi må være fleksible i forhold til ledervervet og 
arbeidssituasjon/kapasitet. 

Valg av nytt AU ved akklamasjon.  

TUSEN takk til Heidi som har vært en utmerket leder og Hildegunn som har 
vært et godt og aktivt AU medlem! 

6 09:30-10:00 Nettverk for VGS  Hildegunn Nettverket ved Anniken mangler avklaring på noen punkter. 

Ønske om mer informasjon til lederne: Forslag om at referat fra møtene 
sendes til AU. AU informerer i kollegiemøtet.  

Angående medlemmer fra VGS bibliotekene i nettverket: Forslag om at 4 
ansatte i VGS bibliotek blir med i nettverket. Nord, Sør, Øst og Vest. En fra 
hver. Nettverket velger selv medlemmer.  

Ledelse av nettverket: Trekker forslaget om et eget AU for nettverket. 
Nettverket velger selv egen leder for det framtidige nettverket.  

 

 10:00-10:15 Benstrekk    



7 10:15-10:45 Avtale mellom fylkene og 
Nasjonalbiblioteket om 
kompetansebanken  

Hildegunn og 
Heidi  

Utkast til avtale diskuteres.  
 
FiF og Nasjonalbiblioteket jobber med utvikling av Kompetansebanken, for å 
samle og dele kurs, læringsopplegg og ressurser. 
 
Avtalen er tenkt som et grunnlag for fylkesbibliotekenes organisering av hvem 
som skal gjøre hva av fellesoppgaver på tvers av fylkesbibliotekene. 

Flere spørsmål rundt forslaget til avtale. Særlig tydeliggjøring av ansvar og 
oppgaver. Ønsker også en forenkling av avtaleteksten.  

Trenger vi et brukerråd?  

Ønsker NB å opprette enda en ressursgruppe som jobber med digitale 
kompetansetiltak? 

Vi har alle behov for å ta avtaleforslaget tilbake til fylkesbibliotekene. Trenger 
avklaring i forhold til den gruppen som allerede eksisterer og jobber med 
kompetansedeling på bibliotekutvikling.no. 

Konklusjon: Alle tar dette forslaget med til sine kollegier. Tilbakemeldinger gis 
innen 28. november. Vi tar det opp i vårt neste møte 29. november. De som 
har medlemmer i elæringsgruppa konfererer med dem om innholdet og 
behovet for denne avtalen.  

 

8 10:45-11:15 Markedsføring og 
kampanjer i 
fylkesbibliotekene  
 
Øvrig samarbeid i 2023?  

Hvordan jobber fylkene 
med dette?  

Birgit og 
Tone  

Troms har jobbet med markedsføringskampanjer noen ganger pr år. Mål om 
synliggjøring av bibliotekene.  

Kan fylkesbibliotekene jobbe sammen om kampanjer? Samtidig og nasjonal 
markedsføring? 

Det er et stort behov ute i bibliotekene for å synliggjøre seg lokalt. Små 
ressurser både økonomisk og personalmessig.  



Kan vi samarbeide om noe 
framover? 

Vi bør kunne få til noe som er felles for alle bibliotekene. Definere målgruppe 
er veldig viktig. 

Felles overbygning – lokal forankring og om mulig lokal tilpasning. 

Det må finnes økonomi til et spleiselag i fylkesbibliotekene for å gjøre et 
profesjonelt arbeid. Reklamebyrå må engasjeres. 

Skal vi sette ned en arbeidsgruppe som kan jobbe med et mandat? Kan vi for 
eksempel koble det mot valget 2023? Godt forslag fra Birgit! 

NB! Vi har knapp tid fram til Valget 2023 

Kan vi klare å gjøre bibliotekenes samfunnsoppdrag tydelig og synlig for 
innbyggerne og for politikerne? 

Demokratibygging? Møteplassen? 

Vestland, Viken, Trøndelag og Innlandet foreslås i en arbeidsgruppe. Gruppa 
kommer med forslag til mandat og økonomi for kampanjen.  

 11:15—
11:30 

Benstrekk    

9 11:30-12:15 Status i fylkene  Alle  Satsinger og prioriteringer. Alle trekker fram 3 ting. 

Innlandet: «Bibliotekets verdi» inspirert av Christian Lauersen- 

Samskapingsprosjektet,  

Oppdrag fra NB om prosjektkurs.  

Forprosjektet etablering av Mjøsbiblioteket(Hamar, Ringsaker, Lillehammer og 
Gjøvik)har resultert i en hovedsøknad til NB på storbymidlene.  

Store økonomiske utfordringer nå og i 2023.  



Møre og Romsdal: Innsparinger i 2023. Kompetansestrategi for 
bibliotekansatte i fylket, Bibliotek og bærekraft. 

ABM konferanse i uke 43 

Agder: Anbud på biblioteksystem for skolebibliotek og folkebibliotek – IKT 
Agder bidrar her,  

VGS bibliotekene 100% koordinator – jobber aktivt med utvikling av og 
kvalitet i skolebibliotekene, bidrar også til oppbygging av skolebiblioteket i ny 
VGS.  

Tungt å skape engasjement blant bibliotekansatte – også for få deltakere på 
kurs og møter. Vil tenke nytt i forhold til ulike satsinger. 

 

Finnmark: Helt i starten av ny planprosess. Engasjerte kommuner/bibliotek i 
prosessen. 

Mange nyrekrutteringer. Skal bygge opp ny virksomhet i forbindelse med 
oppsplittingen av fylket. 

Stort engasjement i FIF prosjektet og samskapingsprosjektet. Litteraturfestival 
i 2024. 

 

Vestfold og Telemark: Stor ressurs inn i Digin/Bibliotek24. I gang med 
forhandling om avtaler. Anerkjennelse for prosjektet hos 
statssekretæren/departementet.  

Planlegging og utvikling av Sommerles 2023 er i gang.  

Kimen litteraturfestival arrangeres i store deler av fylket i uke 45.  

Delingsprosessen krever mye tid for leder. 



Vestland: «Å Vestland, Vestland» - samarbeid på tvers av folkebibliotekene i 
hele fylket. Kompetansekartlegging og utviklingsarbeid for 
folkebibliotekansatte. 

Klassesettordnigen- vurderer å avslutte denne. 

Digin/Bibliotek24- ønsker å prioritere både økonomi og ressurs til dette. 

Regionalt planarbeid – hvordan bruke statistikken systematisk i et 
analysearbeid? 

 

Trøndelag: Har behov for å bruke bibliotekstatistikken mer aktivt. Fått vedtak 
på en plan for VGS bibliotekene. Skal til politisk behandling.  

Skal jobbe mer med grunnskolebibliotekene. Ta tak i det i 2023. Handlingsplan 
for barn og unge i fylket. Bidrar til den.  

Jobbes med nytt fylkeshus i Steinkjer. Bidrar inn der. 

 

Nordland: Starter snart arbeidet med ny bibliotekplan for fylket.  

Skal relansere litteraturnett Nord Norge.  

Europeisk kulturhovedstad i Bodø - involvert i arbeidet med det på fleire 
felter. Mye arbeid, men morsomt. 

 

Troms: Jobber med handlingsplan med regional del- Læring, arena og kultur.  

Prosjektet kunnskapsaktør pågått i 4 år. Fortsetter ikke som prosjekt, men 
som satsing videre. Har hatt en satsing på lederrollen over tid – arbeider nå 
med mottak av nye biblioteksjefer. Har laget rutiner for å besøke nye 
biblioteksjefer sammen med stedlig leder.  



Jobber med å få privatarkivtjenesten inn i fylkeskommunen, under Kulturarv.  

Jobber med innkjøp av nytt biblioteksystem for VGS- og folkebibliotekene. 

 

Viken: Jobber mye med delingsprosessen. Prøver også å skjerme rådgiverne 
så de kan ha fokus på det faglige. Har utarbeidet en politisk sak som fremmer 
fortsatt samarbeid på fylkesbibliotekfeltet. Sendt til alle. 

Utviklingsplan for VGS. Ligger an til at den vedtas i starten av 2023. Utdanning 
og kompetanse har hatt ansvar for den etter at det stod som et tiltak i 
bibliotekstrategien for Viken. Planen skal ligge som en nettressurs som kan 
benyttes av flere.  

Lyser ut tilskuddsmidler til bibliotekene nå om kort tid. Utdelingene knyttes til 
temastrategien.  

Implementeringen av nytt biblioteksystem (Quria) for folkebibliotek og VGS 
bibliotek er i gang. En stor og krevende jobb. 

Transportordning – har hatt anskaffelse. Avtale snart på plass.  

 

Rogaland: Mye arbeid med nye nettsider for bibliotekene.  

Jobber mye med Kulturfondstafetten og videoboktips.  

Hele Rogaland leser  i 2023 «Mamma er trygda». Stor respons og deltakelse. 
Arrangementsrunde i bibliotekene knyttet til dette.  

 

 

 



10 12:15-12:30 Fylkesbiblioteksamling i 
2023. Hvor? Tema?  

AU  Forslag til tema: Statistikk og samfunnsanalyse. Kanskje Elin kan presentere 
fra sin forskning? 

Tid: 3.-4. mai, 2023 

Sted: Trondheim 

Vi samles annethvert år 

 12:30 Slutt – felles lunsj for de 
som deltar fysisk.  

  

 


